Началник 12 Published in Majkov.

Неблагодарствие Taken from Faber, Dominica 13 Post Pentecosten, No. 1 "Gratitudinis et ingritudinis varii gradus", sect. 1 "Agnosendum beneficium: Delinquunt hic: ... 2 qui alteri non auctori adscribunt": "Posterioris erant illi, qui dicebant: *Manus nostra excelsa et non Dominus fecit haec omnia*, Deut. 32.[27]. Cuiusmodi sunt, qui honores conquisitos, divitias comparatas suae adscribunt virtuti et solertiae. Vinitores et agricolae, qui cum uberem vindemiam et messem sortiuntur, dicunt se diligenter coluisse vineas et agros; cum vero modicum vini et frugum colligunt; Deum in rationes vocant: dulce vinum sibi, acetosum Deo adscribunt."

Неблагодарствие 2 This poem is located in A between **Благодарствие 3** and **4**, which means that probably Simeon is thinking of Jonah, who was, according to Faber, glad of the gourd that God prepared for him (Jonah 4.6), but not explicitly grateful. See Faber, *ibid.* sect. 2 "Laudandum beneficium et gratiae agenda: Peccant hic: 1 Qui beneficium dissimulant".

Неблагодарствие 3 Taken from Faber, *ibid.*, No. 3 "Incitamenta ad gratitudinem", sect. 4 "Nihil ea pulchrius: uti nihil foedius ingratitude". ll. 1-12 cf Faber: "Exemplum refert Seneca l. 4. de benefic. c. 37. Etenim miles quidam Philippo Macedonum Regi percharus ac strenuus, sed avarissimus, naufragio eiectus est in agrum cuiusdam Macedonis, a quo gratis et humanissime susceptus est homo, alioqui ignotus, miser, peregrinus. Nam Macedo in villam suam eum transtulit, lectulo suo cessit, affectum semianimemque recreavit, diebus triginta impensa sua curavit, refecit, viatico instruxit, subinde dicentem: *Gratiam tibi referam; videre*

mihi tantum imperatorem meum contingat." ll. 13-22 cf Faber: "Cum ergo discessit, narravit Philippo naufragium, auxilium tacuit, et protinus petit praedium hospitis sui; illius inquam ipsius, a quo tam benigne habitus erat: nec petiit solum sed impetravit." ll. 23-34 cf Faber: "Tulit iniuriam tacitus vir, sed Philippo per epistolam suggessit, se eum esse qui naufragum illum militem hospitio accepisset. Quo intellecto ira exarsit Rex et statim Pausaniae mandavit, ut bona priori Domino restitueret, caeterum improbissimi militis dorso stigma hoc inscriberet; *Hic ingratus hospes est.*" Published in Eremin and *PLDR*.

Неблагодарствие 4 Taken from Faber, Dominica 4 Post Pentecosten, No. 4 "Causae cur tam pauci convertantur per verbi Dei praedicationem", sect. 1 "Ignavi pisces": "Quare eo nunc insaniae delapsi videntur homines, quo erant Israelitae, cum caelesti manna abundarent, et interim tantum dicebant: *Deest panis, non sunt aquae: anima nostra iam nauseat super cibo illo levissimo* [Num. 21.5]; coepe tamen et allia carnesque eructabant. Quamobrem misit Dominus in populum ignitos serpentes, etc. Numer. 21.[6]. Apposite sane, ut ii, qui manna salutiferum de manu Dei suscipere noluerunt, exciperent a serpentibus ignita et venenata iacula."

Небо Taken from Meffreth, In Festo Ascensionis Domini. ll. 1-12 cf Meffreth: "Per montem mystice coeleste regnum significatur. ... Nam ibi, vt dicit B. August. in Manuali capit. 7. est vita vitalis, vita sempiterna, & sempiternae beata." ll. 13-20 cf Meffreth: "Ibi gaudium sine moerore, requies sine labore, dignitas sine tremore, opes sine amissione, sanitas sine languore, abundantia sine defectione, vita sine morte, perpetuitas sine corruptione, beatitudo sine calamitate." ll. 21-39 cf Meffreth: "Ibi non est paupertatis metus, non aegritudinis imbecillitas, ibi nemo laeditur, nemo irascitur, nemo inuidet, cupiditas nulla exardescit, nullum cibi desiderium, nulla honoris & potestatis pulsat ambitio, nullus ibi diaboli metus, insidiae daemonis nullae, terror gehennae procul, mors neque corporis neque animae, nulla ibi mala, nusquam discordia, sed cuncta consona, cuncta conuenientia, quia sanctorum vna concordia, pax cuncta & laetitia continet, tranquilla sunt omnia & quieta" (Pars aestiv., p. 128).

Небо 5 Taken from Meffreth, Dominica Infra Octavas Nativitatis. ll. 1-16 cf 1 Cor. 2.9. ll. 17-24 cf Meffreth: "Primum est abundantia sine defectu, ibi abundat omne bonum, & nihil deficit quod delectat, Iuxta illud Bernardi lib. meditat. cap. 4." ll. 25-28 cf Meffreth: "*Secundum*, quod est in hoc pulchro palatio, est gaudium sine tristitia. Iuxta illud Augustini sermone de vanitate seculi. Ibi, inquit, non erit vlla tristitia, nullus ibi dolor, nullus labor, nullus timor, nulla mors, sed perpetua semper sanitas perseuerat." ll. 29-32 cf Meffreth: "*Tertium*, quod inuenitur in palatio hoc pulchro, est lux sine tenebris: *Claritas Dei illuminat* illud, vt Apocal. 21.[23]. *Et etiam animae iustorum*, quia Matth. 13.[43] *Fulgebunt iusti in regno patris sui sicut sol*" (Pars hyem., p. 82). The rest of the poem appears to be Simeon's own meditation on the topic.

Небо благих сокровище Taken from Meffreth, Dominica 3 Post Trinitatis, No. 1. ll. 1-16 cf Meffreth: "In ista etiam hora [i.e. the second hour of the third watch] vigilavit Anselmus in Prosologio, sic dicens. Quid per incerta vagaris, o homuncio, quaerendo bona creata? ama vnum bonum, in quo sunt omnia bona." ll. 17-32 cf Meffreth: "Si delectat pulchritudo, *fulgebunt iusti & sol* [Matt. 13.43]. Si libertas aut fortitudo, similes erunt angelis Dei in coelo. Si longa & salubris vita, ibi sanitas aeterna. Si satietas aut ebrietas, satiabuntur de gloria Domini, & *inebriabuntur ab vbertate domus Dei*. Si melodia, ibi canunt angeli. Si societas & amicitiae, ibi beatorum societas & omnium vna voluntas. Si honores & diuitiae, quia *gloria & diuitiae in domo eius* [Ps. 112.3]" (Pars aestiv., p. 253).

Небрежение Taken from Faber, In Festo Nativitatis Christi, No. 6 "Quid muneris attulerint Christo Pastores", sect. 3 "Agnus, qui est Norma Charitatis": "Ita qui ignavus est ad omne id, quod in caelo beat, non est censendus haeres caeli. Et mirum est profecto, quod in res caducas tam avide involemus, in solidas vero et aeternas tam segniter. Vulneratur quis lethaliter, illico currit ad chirurgum; infirmatur aliquis: illico quaerit remedia et vocat medicum; rumpit aliquis vestem, mox sartorem adhibet; fame aut siti vexatur, illico in panem potumque ruit. Solum Deum et animae

remedia oscitanter et vix inquirimus: vulnera animae lethalia diutissime gerimus perditam gratiam recuperare differimus: famem et sitim sacrae Eucharistiae diu toleramus."

Небрежение 2 Taken from Faber, Dominica 16 Post Pentecosten, No. 8 "Documenta [on the Gospel for the day, viz. Luke 14. 1-11]", sect. 2 "Salus proximi quaerenda": "Nam ut argumentatur Dominus, si asinus in puteum lapsus, continuo eripitur [Luke 14.5], quanto magis eripiendus homo e discrimine vitae, e puteo haereseos vel alterius peccati?"

Невѣжда Taken from Faber, Dominica 4 Post Pentecosten, No. 2 "Piscatio Evangelica quomodo fieri debeat", sect. 3 "Non piscentur noctu": "Denique neque in nocte ignorantiae piscandum est; nec praesumant aliis ducatum [for 'ductum'] praebere, qui coeci sunt, ne illos secum praecipitent." Published in Eremin.

Невѣжда 2 — 3 From their location in A both poems seem to be taken from Faber, In Festo S. Andreae, No. 5 "Qua ratione omnes christiani sequi possint ac debeant Christum", sect. 1 "Sequendus intellectu". Here Faber talks about heretics who lead others astray because they themselves do not understand the Scriptures: "Qui Deo ingentem faciunt iniuriam, quod eius verba examinant et suis rationibus metiuntur, velut si noctuae radios Solis vellent examinare." Published in Eremin.

Невѣждество трегубо Taken from Meffreth, Dominica 6 Post Invocare, No. 2: "Dicit tamen Magister lib. 2. dist. 22. quod ignorantia est triplex: scilicet eorum, qui scire nolunt, cum possunt, quae non excusat, quia & ipsa peccatum est. Et eorum, qui scire volunt, & non possunt, quae excusat, & est poena peccati, non peccatum. Et eorum, qui quasi simpliciter nesciunt, non renuentes vel proponentes scire, quae neminem excusat plene. Sed sic fortassis minus punientur. Haec Magister" (Pars hyem., p. 231).

Невѣрие Taken from Faber, In Festo S. Thomae Apostoli, No. 8 "Mysteria [on the Gospel for the day, viz. John 20.19-31]", sect. 5 "Quomodo credidit Thomas, si vidit": "Secundo proprie et fide divina quia scilicet *hominem vidit*, ut inquit Sanctus Gregorius hom. 26. in *Evangelio et Deum confessus est*, credidit eundem propria virtute et potentia (quam non vidit) surrexisse."

Незнание Based on Faber, In Festo S. Nicolai, No. 3 "Unumquemque suis talentis contentum esse debere", sect. 4 "Bonis animi naturalibus": "*Multi multa sciunt, et se ipsos nesciunt*, ait S. Bernardus." This immediately precedes the passage from which Simeon takes the poem **Знание**(q.v.). Published in Pančenko and *PLDR*.

Непокоривья Бог оставляет Taken from Faber, Dominica 4 Post Pascha, No. 4 "Quatuor deplorandi Christi discessus", sect. 3 "Cum hominem incorrigibilem deserit, ad modum recedentis solis": "Sic enim et medicus, postquam aeger medicamenta omnia repulit, vel non iuxta praescriptum vixit, tandem eum deserit, aut aliqua praescribit parum efficacia." The tenor of this simile, that God deserts unrepentant sinners, is stated earlier by Faber.

Непокорство Taken from Faber, Dominica 2 Post Pascha, No. 2 "Damnatur inobedientia, et rebellio contra Superiores". The poem summarises the whole sermon, though not consecutively: ll. 1-14 cf sect. 1 "Per eam offenditur Deus": "Quatuor potissimum rationes, quamobrem inobedientiam et rebellionem contra Superiores cavere debeamus, adducit Apostolus ad Rom. 13.[1-5]. Prima. Quia redundat in ipsum Deum." ll. 15-22 cf sect. 3 "Offenditur proximus": "Sic Core, Dathan, Abiron et Hon, rebellionis contra Moysen auctores traxerunt secum in eandem rebellionem alios 250. viros, quos absumpsit ignis [Num. 16.1-35]." ll. 23-30 cf sect. 1: "Ita olim Deus ad Samuelem dixit de Hebraeorum populo, qui repudiato Samuele aequissimo Iudice, postularat sibi regem iuxta morem gentium. *Non te abiecerunt, sed me, ne regnem super eos*, 1. Reg. 8.[1 Sam. 8.7]." ll. 39-46 cf sect. 3: "Sic enim rebellis ille Draco, Lucifer, traxit cauda sua, id est, hortatu et exemplo tertiam partem stellarum in terram, maximam inquam partem Angelorum in infernum, ut dicitur Apoc. 12.[Rev. 12.4] et exponit D. Thom. 1 p.q. 63. art. et alii 7." ll. 47-54 cf sect. 4 "Offenditur ipse rebellis": "Offenditur ipsemet rebellis, et quidem gravissime, quia ut cit. loco ait Apost. *qui resistunt, ipsi sibi damnationem acquirunt* [Rom. 13.2]. Damnationem vero multiplicem. Primo perturbationem et pavorem perpetuum in conscientia, quae

semper eis praesagit, non fore impune suum peccatum. ... Secundo, damnationem temporalem. ... Terra non sustinuit rebelles illos Corem, Dathan et Abiron, ut diximus, sed dirupta subter eis, vivos absorbit."

Нерадѣние Taken from Faber, Dominica 12 Post Pentecosten, No. 9 "Documenta [on the Gospel for the day, viz. Luke 10.23-37]", sect. 3 "Discunt clerici: 1 Curam habere animarum": "Sicut medicus si neglexerit aegrotum, quem iuvare poterat, culpaе reus fit: ita *Sacerdotes pro populorum iniquitate damnantur, si eos aut ignorantes non erudiunt, aut peccantes non arguunt*, inquit S. Isidorus l. 3. de summo bono."

Нестерпимая Taken from Faber, Dominica 14 Post Pentecosten, No. 8 "Documenta [on the Gospel for the day, viz. Matt. 6.24-33]", sect. 1 "Fugiendus mammon": "Novimus certe Dominum e templo eiecisse vendentes et ementes: cur nisi quia mammon, qui contractibus fere semper adest, coram Deo locum non habet? Certe S. Chrysostomus in eum locum Matthaei, ex eo Christi facto concludit mercatores in Ecclesia non tolerandos, sed intellige iniquos."

Нестерпимая 2 This poem immediately follows **Нестерпимая** in A, but the analogy appears to belong to Simeon rather than to Faber.

НЕСЫТСТВО Taken from Faber, Dominica 4 Post Pentecosten, No. 3 "Quam frustra laborent sectatores mundi", sect. 5 "Gulae et ebrietati dediti": "Sicut Phoenix comportat ligna, quibus comburatur: sic gulosi epulas congerunt in ventrem, quibus omnis generis morbos sibi concilient ac tandem in inferno ardeant." Published in Bylinin.

Неудобная и неподобная Taken from Faber, Dominica 13 Post Pentecosten, No. 3 "Incitamenta ad gratitudinem", sect. 4 "Nihil ea pulchrius: uti nihil foedius ingratitude": "Platonem dixisse ferunt, quatuor esse difficilia, quintum omnino impossibile. Primum, servire superbo. Secundum, petere ab avaro. Tertium, negotiari cum mendace. Quartum, tractare cum ignorante. Quintum (omnino impossibile) benefacere ingrato." From this source it would appear that the correct translation of Simeon's title is 'Difficult things and impossible things'. Published in Pančenko and *PLDR*.

Не хвалитися Taken from Faber, Dominica 10 Post Pentecosten, No. 9 "Documenta [on the Gospel for the day, viz. Luke 18.9-14]", sect. 1 "A Christo disce: ... 2 non extolli de bonis, nec desperare de malis operibus". This subsection forms the basis for both this poem and the next one in A, namely **Каятися** (q.v.).

Неясыть Taken from Faber, In Festo Ascensionis Domini, No. 8 "Quid rependendum Christo pro beneficiis", Thema. ll. 1-18 cf Faber: "Scribit Iacobus a Vitriaco Cardinalis et Episcopus Tusculanus in l. de mirabilibus Orientalium regionum apud Barth. Angl. de rer. propriet. lib. 12. cap. 29. in Aegypto reperiri Pelicanum, qui pullos suos a serpente forte enectos, sanguine suo de pectore, vel, ut alii, de cruribus elicit, vitae et vigori pristino restituit. Quo ex vulnere cum magnopere debilitetur, ita ut ad pastum suum nequeat evolare, advertit ad suos; quinam ex illis memores paterni beneficii pastum ei afferant: quique degeneres et ingrati facere hoc omittant; postmodum sibi restitutus, pullos a quibus fovebatur diligit et fovet: eos vero a quibus deserebatur, nido exturbat et deserit." ll. 19-34 cf Faber: "Avem istam Christo comparat S. Gregorius Magnus super septem psalmos ad Psalm. 5. Et S. Aug. in Psalm. 101. Ubi in persona pauperis Christus ait: *Similis factus sum Pelicano solitudinis* [Ps. 102.6]. Hic ut nos a diabolico serpente enectos in paradiso, vitae restitueret, sanguinem de latere et membris sponte sua elicit, dum se in crucem et mortem tradidit. Audivimus sup. Dominica, quid et quantum nobis contulerit eius incarnatio et passio. Caeterum attendit illic nobis, quales et quam gratos nos ipsi exhibeamus; ut gratos quidem diligit et in caelo aeternum foveat, ingratos vero deserat et ad inferos deturbet."

Низость и высота Taken from Faber, Dominica 4 Post Pascha, No. 3 "Itinera aliquot bene praecogitanda", sect. 3 "Iter ad militiam, matrimonium, dignitatem": "Ascendunt enim in tectum quodammodo, et super illo ambulant. Vae illis, nisi vigilant. Qui super mensam volutantur. magis periclitantur, quam qui in terra, uti

ostendit quidam vir sanctus iuveni nepoti apud S. Hieron. in reg. Monach. cap. 15. ita qui in honorum fastigiis constituti sunt, magis obnoxii sunt lapsuum periculis."

Нищ Based on Faber, In Festo S. Nicolai, No. 3 "Unumquemque suis talentis contentum esse debere", sect. 3 "Bonis externis industria partis". The converse of this idea is found in the poem that immediately follows in A, namely **ДОВОЛСТВО** (q.v.).

Нищ 3 Taken from Faber, Dominica 16 Post Pentecosten, No. 8 "Documenta [on the Gospel for the day, viz. Luke 14.1-11]", sect. 1 "Misericordia ex[h]ibenda": "Beniamin filius dexteræ vocatur, sed priusquam hoc gauderet nomine, Benoni appellatus est; seu filius doloris, Gen. 35.[18]. Benoni quidem a matre, Beniamin vero a patre. Atqui nonne pauperes in hoc mundo filii doloris adeoque Benoni sunt? iidem tamen in caelo erunt Beniamini, filii dexteræ Dii, *beati enim pauperes, quia vestrum est regnum Dei*, inquit Dominus Luc. 6.[20]."

Нищ 4 Taken from Faber, *ibid.*: "De sancto illo Ioseph memorant SS. Literæ, quod cum vidisset fratrem suum minimum Beniaminum: commota sint viscera eius super fratre suo, et eruperint lachrymæ, festinaritque in cubiculum ad plorandum, Gen. 43.[30]. Quinam vero sunt fratres nostri minimi? nonne pauperes et egeni? De his enim ait Dominus: *Quod uni ex minimis meis fecistis, mihi fecistis*: Matth. 25.[40]."

Нищета Taken from Faber, In Festo Nativitatis Christi, No. 7 "Cur tam humilia symbola, Infantiam, pannos, praesepe elegerit sibi Christus", Thema. ll. 1-2 cf Faber: "*Quod altum est hominibus*, inquit Dominus Luc. 17.[16.15]." ll. 5-6 cf Matt. 5.3.

Нищета 2 Taken from Meffreth, Dominica 9 Post Trinitatis, No. 2. ll. 1-6 cf Meffreth: "Quare tunc elegit [Christus] paupertatem in hoc seculo. Ad hanc quaestionem respondet sanctus Thomas contra gentiles, quod hoc fecit duplici de causa." ll. 7-16 cf Meffreth: "Quia Dominus voluit facere diuisionem inter homines mundanos & abundantes huius seculi, vt relinquerent mundanas diuitias, quae sunt impedimenta supernorum & coelestium bonorum, & hoc facere non potuit nisi mediante paupertate." ll. 17-26 cf Meffreth: "*Secundo* vt sic sequeretur, quod non diuitijs, siue potentia atraxisset homines ad se. Sed sola diuinitatis potentia, sapientia & clementia, propterea elegit inscios & rudes Apostolos vt etiam per illos confunderet mundi potentiores & sapientiores" (Pars aestiv., p. 325).

Нищета 3 Taken from Meffreth, Dominica 1 Post Pascha, In Evangelio. ll. 1-6 cf Meffreth: "Haec est dies paupertatis, & est triplex. *Prima* est, paupertas egestatis. *Secunda*, paupertas honestatis. *Tertia*, paupertas vanitatis." ll. 7-32 cf Meffreth: "Prima miserabilis, quia voluntati contraria, & hanc sustinent illi inuoluntarij pauperes, qui libenter haberent, si possent. Isti Deum acusant de iniquitate, & proximum de tenacitate, fortunam suam de infelicitate, & isti sunt pleni murmurationibus, odijs, furtis & mendacijs, & licet vitiosi sint, vt plurimum tamen pium est eorum defectibus subuenire. Iuxta illud Psalm. 40.[41.1] *Beatus qui intelligit super egenum & pauperem*. Et glos. Hiero. super Eccles. 12.[Eccles. 12.4] *Da misericordi, & ne suscipias peccatores*. sic dicit. Qui indigenti misericordiam tribuit, nec pro delicto spernit misericordiam, bene facit, natura enim respicienda est non persona. Qui enim dat indigenti peccatori, non quia peccator est, sed quia homo est, non peccatorem, sed iustum nutrit, quia non delictum diligit, sed naturam." ll. 33-38 cf Meffreth: "Secunda est paupertas honestatis, & haec est commendabilis, quia virtuose voluntaria propter Christum, qua homo non solum sollicitudinem seculi deserit, imo indigentijs multis se exponit. Et isti habent triplicem securitatem." ll. 39-46 cf Meffreth: "Et Primo tales quidem similiores sunt Christo in conuersatione; quia ille realiter & effectualiter factus est pauper pro nobis, scilicet, nascendo, viuendo, docendo & moriendo." ll. 47-62 cf Meffreth: "Secundo, sunt validiores in tentatione. ... Et ideo dicit beatus Gregorius 1. homil. Nudi cum nudo luctari debemus, facilius enim ad terram trahitur, qui in se habet vnde teneatur. Serpens enim sicut dicit Magister in histo: hominem nudum fugit: sed insilit in vestitum. Sic diabolus qui est serpens antiquus pauperes fugit, & in diuites insilit." ll. 63-64 cf Meffreth: "Tertio, pauperes isti sunt beatiores in remuneratione." ll. 65-66 cf Matt. 5.3. Meffreth does not mention the Apostles at this point. ll. 71-80 cf Meffreth: "Tertia est paupertas vanitatis, & haec vituperabilis est, & nulli necessaria, & hanc

habent illi, qui relinquunt diuitias propter vanam gloriam, sicut quidam Philosophi tempore beati Ioannis Euangelistae, qui propter gloriam mundi gemmas praetiosas fregerunt in signum mundani contemptus, quos arguit Ioannes, vt in sua legenda clarius continetur" (Pars aestiv., p. 44). On this last point, cf Voragine, cap. 9 and the poem Бисери сокрушении быша исцѣлении.

Нищета царей Taken from Faber, Dominica 11 Post Pentecosten, No. 4 "Cur aliqui ad verbum Dei audiendum surdi sint; et qui illi", sect. 1 "Magnates et potentes": "Dicet tibi Pistus ille Philosophus, qui aiebat ideo Principes initio plerumque bonos esse, quia natura probi sunt; finire autem male, quia non habent, qui eis veritatem dicere, aut disciplinam tradere ausint. Dicet tibi Seneca, qui lib. 6. de beneficiis cap. 30. ait: *Monstrabo tibi cuius rei inopia laborent magna fastigia, quid omnia possidentibus desit, scilicet ille, qui verum dicat.*" Published in *PLDR*.

Нищих питание Taken from Faber, In Festo Nativitatis Christi, No. 10 "Mysteria [on the Gospels for the day, viz. Luke 2.1-20, John 1.1-14]", sect. 5 "Cur vocati prae coeteris pastores?": "S. Vincentius serm. de Nativitate Domini refert pium quemdam mercatorem Valentiae solitum fuisse singulis annis in die natali Domini ad honorem Iesu, Mariae et Ioseph invitare ad mensam pauperulam foeminam, filium infantem in brachio gestantem, nec non et pauperem senem, qui Matrem et Filium comitaretur. Quod obsequium adeo Deo gratum fuit, ut Mercatori moribundo Christus, Deipara et Ioseph apparuerint dicentes: *Quia nos huc usque per annos singulos tam grato suscepisti animo in hospitium tuum, nos vicissim te in aeterna tabernacula suscipimus regnaturum.*"

Нос, скушенный отцу Taken from Faber, In Festo SS. Innocentium, No. 5 "De parentum in Liberos crudelitate", sect. 4 "Alii carnifici tradunt": "Boetius de discipl. Schol. narrat filius [for 'filium'] Lucretii indulgenter educatum et parentum neglectu delinquentem, cum ad furcam educeretur, patri prius ut loqui posset, petiisse: Quo ad osculum accedente nasum ei mordicus abripuit, dicens se nequaquam eo infamiae deventurum fuisse, si olim a patre correptus et castigatus fuisset." Simeon has considerably embellished this story.

Ночь и день мысленный Taken from Faber, In Festo Nativitatis Christi, No. 1 "Quantum hodie mundo gaudium allatum", sect. 6 "Hodie". ll. 5-28 cf Faber: "Ergo ut illucescente die fugiunt in antra sua bestiae rapaces, prodit contra homo ad laborem suum: ita decet Christianos, fugatis vitiorum tenebris, virtutibus studere, iuxta Apostoli monitum ad Rom. 23.[13.12-13] *Nox praecessit, dies autem appropinquavit: Abiiciamus ergo opera tenebrarum, et induamur arma lucis: sicut in die honeste ambulemus.*" The image in ll. 1-4 has been supplied by Simeon.

Нрав Taken from Faber, Dominica 12 Post Pentecosten, No. 2 "Quomodo oporteat proximum diligere sicut seipsum", sect. 2 "Afflicto auxilium ferendum": "Verum heu videas homines canibus non absimiles! Hi videntes unum canem prostratum morderi ab aliis, etiam ipsi accurrunt et in iacentem saeviunt. Ita quidam afflictis etiam afflictionem addunt." Published in Pančenko and *PLDR*.

Нрав 2 Taken from Faber, Dominica 15 Post Pentecosten, No. 7 "Emendationem vitae non esse differendam usque ad senectutem", sect. 3 "Quia communiter quales in iuventute tales sumus in senectute": "Antisthenes dicebat apud Meliss. ser. 32. *Veterem arborem transplantare difficile est. Facile transplantatur frutex: sed non ita arbor. Eamdem difficultatem experiuntur Confessarii, cum volunt inveteratos malorum et senes transplantare de horto daemonis in hortum Christi.*" Published in Pančenko and *PLDR*.

Нрав 3 Taken from Faber, *ibid.*, immediately preceding: "Quin etiam certum est, multo duriorum te futurum in senectute ad poenitentiam, quam in iuventute, siquidem nemo nescit, ramos multo facilius curvari teneros, quam inveteratos." Published in Pančenko and *PLDR*.

Нрав 4 Probably taken from Faber, *ibid.*: "Et sicut homo semper est vegetus, quamdiu in ossibus medullam habet, quasi nutrimentum eorum, ita qui ab adolescentia vitiis assuevit, semper in iisdem viret ac robustus est, tametsi alioquin aetate confectus et exhaustus." The image here is not quite the same as in Simeon. Published in Pančenko and *PLDR*.

Нужно есть царствие небесное Loosely based on Faber, In Festo Ascensionis Domini, No. 2 "Triumphus ascendentis Christi". The sermon depicts the Ascension in terms of the triumphal return to Rome of a victorious army, whereas Simeon is talking of the capture of an enemy city, basing his image on the words of Christ in Matt. 11.12: "And from the days of John the Baptist until now the kingdom of heaven suffereth violence, and the violent take it by force."

Образ Taken from Faber, In Festo Conceptionis B.M.V., No. 1 "Multiplex Liber homini propositus", sect. 3 "Christus". ll. 1-10 cf Faber: "Aspice, superbe, humilitatem et contemptum Magistri tui pendentis inter latrones, et fac secundum exemplar eius." ll. 11-14 cf Faber: "Aspice, avarae, nuditatem Domini tui." ll. 15-18 cf Faber: "Aspice, libidinose, dolores." ll. 19-22 cf Faber: "Aspice, iracunde, mansuetudinem, qua sicut agnus coram tondente se obmutuit [cf Isa. 53.7]." ll. 23-26 cf Faber: "Aspice, gulose, sitim, fel et acetum." ll. 27-34 cf Faber: "Aspice, invidie, charitatem, qua pro inimicis oravit et mortuus est." ll. 35-42 cf Faber: "Aspice, piger, perseverantiam in cruce et fac secundum exemplar."

Образ 2 Taken from Faber, In Festo S. Thomae Apostoli, No. 7 "Documenta [on the Gospel for the day, viz., John 20.19-31]", sect. 3 "Cedere sensu et voluntate nostra: 1 A Christo lapsis condescendere": "Ecce enim Christus ob unam ovem exerrantem, post dies octo iterum redit ianuis clausis ad coetum discipulorum, iterum stat in medio, iterum ait: *Pax vobis*; sicut ante octiduum, ut ostendat se nunc propter unum Thomam venisse, id omne faciens uni Thomae, quod prius fecerat omnibus discipulis. Huius igitur exemplo conemur unusquisque, maxime qui ex officio obligamur, lapsis subvenire, et in gratiam ipsorum nihil non moliri, hortari, obsecrare, increpare opportune importune cum omni patientia. Ne simus instar Cain, qui de fratre interrogatus dicebat: *Numquid custos fratris mei sum ego?* Gen. 4.[9]. Neque instar Sacerdotum, qui Iudae poenitentia ducto dicebant: *Quid ad nos? tu videris*, Matth. 27.[4]."

Образ 3 Taken from Faber, In Festo Nativitatis Christi, No. 9 "Concio seu Documenta Salvatoris nati [on the Gospels for the day, viz. Luke 2.1-10, John 1.1-14]", sect. 1 "Documenta e stabulo": "Si enim Iulius Caesar videns aliquando apud Gades in Herculis templo imaginem Alexandri Mag. iuvenis, graviter ingemuit, quod Alexander in tam brevi triginta annorum aetate orbem pene totum subegisset, ipse vero in eadem nihil dum praeclari egisset, apud Bapt. Fulg. l. 8. An non similiter suspiremus, quod in tanta aetate tam teneri et molles simus, nec quicquam ferre possimus: qui videmus Christum in tantilla aetate tanta esse passum?"

Образ 4 Taken from Faber, *ibid.*, sect. 6 "Ex foeno": "Franciscus Gallorum Rex I. ut primum literas, a quibus sui Maiores semper abhorruerant, amare coepit, statim secuta nobilitas est, deinde reliqui ordines tanto studio bonas artes conquisierunt, ut nusquam deinceps literatorum copia extaret maior. Bodin. method. hist. c. 6." Published in Buslaev and *PLDR*.

Образ 5 Taken from Faber, Dominica 19 Post Pentecosten, No. 6 "Media ac modi quibus Deus vocat", sect. 3 "Per exempla bonorum": "Nullus enim magnes ita ad se ferrum trahit, uti bonorum exemplum homines."

Образ 7 Taken from Faber, In Festo Purificationis B.M.V., No. 1 "Cur Christus praesentari in templo, et Deipara purificari voluerit", sect. 1 "Ut doceret obedientiam": "Refert Polynaenus libro 4. quod Alexander M. Tyrum oppugnans, cum amplam follam [?for 'fossam'] moenibus Tyrriorum adiectam superare cuperet et milites cunctantes videret, primus ipse corbem arena plenum apportavit. Milites ergo cum Regem suis manibus imperata facientem viderent abiectis chlamidibus regem imitari celeriter fossam aequarunt, atque ita tandem Tyrum occuparunt." Published in *PLDR*.

Образ богатых и нищих Taken from Faber, Dominica 2 Post Pentecosten, No. 9 "Documenta [on the Gospel for the day, viz. Luke 14.16-24]", sect. 4 "Discunt pauperes bene sperare": "Pauperes enim instar columbae illius sunt, ex arca Noe dimissae; quae cum non invenisset ubi requiesceret pes eius, reversa est ad eum in arcam: extenditque (Noe) manum suam et apprehensam intulit in arcam [Gen. 8.9]: Corvus vero ex eadem emissus, nequaquam est reversus, quia natantibus in diluvio

cadaveribus insidens pabula sectabatur Gen. 8.[7]. Typus opulentorum corvus, qui amor villae, boum et huiusmodi cadaverum illecti et retenti non avolant ad arcam convivii caelestis. Typus pauperum columba, qui cum spes suas ponere in rebus fluxis nequeat, non habentes ubi requiescant, ad Christum et arcam eius contendunt ab eoque adiuti inferuntur caelo."

Общество Taken from Faber, In Festo Nativitatis Christi, No. 1 "Quantum hodie mundo gaudium allatum", sect. 4 "Natus": "Omnia obtinuimus hodierno die. Primo Deum fratrem, eiusdem scilicet naturae et parentis Adae, cuius et nos sumus; unde etiam nos ipsius patrem et universam haereditatem nacti sumus. Si enim fratres Dei sumus, ergo inter nos communio bonorum et divisio haereditatis."

Общество 2 Taken from Faber, Dominica 18 Post Pentecosten, No. 1 "Quid requiratur a civitate, ut sit civitas Christi", sect. 1 "Christum libenter suscipiat": "Contra civitatem diaboli primo incolunt Samaritani, Luc. 9.[52-53] qui Christum ad se divertere volentem non receperunt; quia scilicet *facies eius erat euntis in Ierusalem*, ut ait Lucas, id est, qui pergebat in Ierusalem ad adorandum more Iudaeorum: non in montem Garizim, more Samaritanorum."

Общество 3 Taken from Faber, *ibid.*, No. 8 "Documenta [on the Gospel for the day, viz. Matt. 9.1-8]", sect. 3 "*Gestatores* ... 2 Quantum bonum sit societas bona": "Etenim visa portitorum fide et charitate Dominus impertit sanitatem paralytico. Ergo nostra merita possunt etiam aliis prodesse, in quorum salutem diriguntur. Ergo utile est peccatoribus versari inter bonos; quod experti illi, qui cum S. Paulo navigarunt Act. 27.[27-44] numero 276. qui omnes Paulo donati et in eius gratiam servati sunt, alias mergendi vel ob suam inobedientiam. Expertus Putiphar gentilis, cuius domui benedixit Dominus propter Ioseph servum eius, Gen. 39.[5]. Expertus Laban et ipse gentilis, cuius substantiam multiplicavit Deus propter Iacob servum, Gen. 30.[27]."

Овца Taken from Faber, Dominica 2 Post Pascha, No. 6 "Signa ovium Christi, seu praedestinatorum". The poem summarises the whole sermon, as follows: ll. 1-10 is loosely based on the Thema: "Et quoniam Christus suos electos ovibus comparavit, non obscure insinuavit, fore nos de illorum numero, si habuerimus indicia illa, e quibus noscitur ovis." ll. 11-22 cf sect. 1 "Mansuetudo": "Agnoscitur ovis ex mansuetudine, quia sola ex animantibus omnino inermis est, nec utitur aliquo defensionis genere; nec enim cornibus ferit, nec unguibus lacerat, nec dentibus mordet, nec calcibus icit, quantum vis male tractetur. ... Ita etiam ovis Christi noscitur ex eo, si quis proximum suum etiam inimicum non contemptim tractet, adeoque cornibus superbiae non feriat, si vindictae appetitu non laceret, si dentibus detractionis non mordeat, si dicta factaque eius non male interpretetur, etc." ll. 23-32 cf sect. 2 "Patientia": "Ex patientia, quia ligari et tonderi se patitur, nec repugnat sicut canes et feles." The remainder of this part of the poem is not taken from Faber. ll. 33-38 cf sect. 3 "Eleemosynae studium": "Ex multiplici sua utilitate; pascit enim homines carne sua, potat lacte, vestit lana. ... Sic etiam oves Christi agnoscuntur ex liberalitate, si pascunt esurientes, si potum dant sitientibus, si vestiunt nudos." ll. 39-42 cf sect. 5 "Appetitus verbi Dei": "Ex salis appetitu, avidae enim salem comedit et ex eius frequenti comestione foecundior fit. Similiter oves Christi agnoscuntur ex eo si salem appetant doctrinae salutaris, et verbi Dei praecones, de quibus Matth. 5.[13] dicitur; *Vos estis sal terrae*, libenter audiant." ll. 43-52 cf sect. 6 "Frequens et debitus usus Sacramentorum": "Ex pastu, quia avidae valde et quasi insatiabiliter praesertim ingruente pabulatur hyeme, ut refert sanctus Ambrosius in hexam. quasi sciens paulo post herbas frigore adurendas. Ita ovis Christi dignoscitur ex frequenti usu Sacramentorum Confessionis et Eucharistiae. ... Quod si igitur avidae comedas herbas horum Sacramentorum, dum nunc pascua durant, antequam veniat hyems mortis, ubi herbae illae non erunt amplius, indicium praebes tuae praedestinationis." ll. 53-56 cf sect. 7 "Timor, et fuga peccati": "Ex timiditate et pavore quia non tantum lupum timent, sed etiam omnem luporum speciem, et qui lupis aliquantum similes sunt. Ita et oves Christi noscuntur ex timore et fuga peccatorum et quidquid peccati speciem repraesentat." ll. 57-60 cf sect. 8 "Studium orationis": "Ex crebro balatu: sic ovis Christi et praedestinitus ex studio orationis, si iuxta praeceptum Apostoli *sine intermissione* [1 Thess. 5.17] oret, hoc est, frequenter et quandocumque fert occasio et

necessitas." Simeon has not summarised sects. 4 "Poenitentia et mortificatio" and 9 "Humilitas".

ОВЦЫ ХРИСТОВЫ Taken from Faber, Dominica 2 Post Pascha, No. 9 "Mysteria [on the Gospel for the day, viz. John 10.11-16]", sect. 7 "Quinam oves": "Hoc loco esse omnes fideles, sive bonos, sive malos, qui in ovili Christi sunt. ... Recte autem homines comparantur ovibus. Primo quia uti oves, ita et ipsi a natura inermes creati sunt, ut mansuetudine pollerent. ... Quarto singulae Respublicae singulos habere rectores debent, quemadmodum et singula ovilia singulos duces. Aristot. ibidem [i.e., 6. hist. anim. cap. 19.]. Quinto saepe et facile deviant ab aequo et recto, quemadmodum et oves a via et grege; unde ut hae lupo, ita illi daemone praeda fiunt."

ОВЦЫ ХРИСТОВЫ 2 Taken from Faber, ibid., immediately following: "Dicuntur hae oves primo Christum pastorem suum agnoscere (*cognoscunt me meae* [John 10.14])."

ОВЦЫ ХРИСТОВЫ 3 Taken from Faber, ibid.: "Secundo, audire vocem eius (*vocem meam audient* [John 10.16])."

ОВЦЫ ХРИСТОВЫ 4 Taken from Faber, ibid., immediately following: "Solent enim agnoscere oves vocem matrum e millibus licet aliis, nec non et pastoris sui vocem ac sibilum: ita ergo et fideles non modo Ecclesiae universalis matris suae vocem, sed etiam pastorum suorum mandatum et nutum audire convenit."

ОВЦЫ ХРИСТОВЫ 5 Taken from Faber, ibid., sect. 8 "Quae oves aliae extra ovile": "Quae oves aliae extra ovile Synagogae fuerunt? Resp. fuisse Gentes. Fuerunt enim ab initio mundi semper iusti aliquot ante Synagogam exortam, qui de semine Iudaeorum non erant. ... Has igitur oves adducturum se ait Christus, ut ex utroque ovili, Gentilium et Iudaeorum unum faceret, eadem fide, iisdemque legibus sub uno summo pastore visibili colligendum, eadem doctrina, iisdem Sacramentis et caeremoniis pascendum."

ОВЦЫ стада знает Христос Taken from Faber, ibid., No. 7 "Signa Reprobationis", Thema. ll. 1-12 cf Faber: "Tametsi Christus pastor noster bonus cognoscit oves suas, quas caelo vult inferre, nos tamen eas non cognoscimus, neque solum alios utrum oves Christi sint, sed nec ipsi nos, testante Ecclesia[s]tico, cum dixit c. 9.[Eccles. 9.1] *Nescit homo utrum amore an odio dignus sit*. Nec cognoscemus nisi in iudicio, quando segregabit Christus oves ab hoedis. Ergo nunc inter oves Christi etiam hoedi sunt, qui tamen saepe oves putantur." ll. 13-16 cf Faber: "Quantum igitur, charissimi, timere semper debemus? quam sollicite semper salutem nostram operari? nam ut S. August. l. de ovibus c. 10. ait: *Ovem te putas, hircum te forte Deus novit*."

ОВЦЯ Taken from Faber, In Festo Nativitatis Christi, No. 6 "Quid muneris attulerint Christo Pastores", sect. 1 "Agnus, qui est Norma Fidei". ll. 1-10 cf Faber: "Agnus fidei normam docet, quia non tam ex visu, quam ex auditu cognoscit matrem; eius enim vocem ex millibus agnoscit, licet unus sit omnium balatus, unus color, odor, etc. imo licet mater sibi amplius similis non sit, vel quia tonsa, vel quia aliter deformata; neque examinat matrem ad oculum, num vere eius mater sit, sed ad vocem tantum eius attendit: quia audita mox ad illam properat et ubera eius sugit." The analogy which Faber draws from this account is that the shepherds on the night of the Nativity went to Bethlehem and found God solely following the spoken word of the angel. Simeon's moral has a somewhat different emphasis, which is that Christians should heed the Word of God as spoken by the Church.

ОГНЬ Taken from Faber, Feria 2 Pentecostes, No. 2 "Cur in linguis igneis apparuerit Spiritus Sanctus", Thema: "'Terra enim (inquit S. Gregorius hom. 30. in Evang.) vocata sunt corda terrena, quae dum semper infirmas in se cogitationes congerunt, a malignis spiritibus conculcantur. Sed ignem Dominus in terram mittit, cum afflatu Sancti Spiritus corda carnalia incendit. Et terra ardet, cum cor carnale, in suis pravis voluptatibus frigidum, relinquit concupiscentias praesentis saeculi, et incenditur ad amorem Dei.'"

ОГНЬ 2 Taken from Faber, In Festo S. Stephani Protomartyris, No. 5 "Qua ratione christiani debeant esse pulli", sect. 2 "Ora": "Hinc dicebat S. Greg. Nazianz. Orat. 1.

Theol. quae est 33. 'non tam saepe respirare, quam Dei meminisse debemus. Sicuti enim ad refrigerandum cor, caloremque naturalem temperandum perpetua opus habemus respiratione: ita (et multo magis) opus habemus continuo ad Deum per orationem recursu ad cohibendum refroenandumque inordinatum concupiscentiae ardorem, qui vires animae nostrae iugiter rodit atque depascitur.'

ОГНЬ 3 Taken from Faber, Dominica 19 Post Pentecosten, No. 3 "Cur tam variis poenis inferi exagitentur", sect. 6 "Cur igne et cur sulphureo": "Qui per ignem cupiditatis, avaritiae, luxuriae, irae, invidiae maxime peccant homines; igne igitur puniendi sunt."

ОГНЬ АНТОНИЕВ Taken from *MSE* (1653), "Imago", No. 8 "*De Geusiis statuam D. Antonii invadentibus & divina eorundem vindicta*": "Anno illo Geussiaco 1566, cum per Belgium passim Iconoclastae in venerandas Sanctorum imagines desaevirent. Buschoduci accidit, quosdam D. Antonii imaginem gladiis, ascia, & bipenibus in frustra concidere, ut incendio via publica abolerent. Verum quid accidit? non sane impune tulere impii: e vestigio namque illa peste, quam D. Antonii iam olim appellamus Christiani (quod illi depellendae sint eius apud Deum pii experti saepe Patronum) corripuntur, totoque utriusque corpore instar granorum piperis pestilens ille ignis ebullit, domum sese recipiunt infelices, quorum plaga socii deterriti rogam deserunt trepidi. Tam atroci atque voraci consumebantur miseri totum per corpus incendio, ut postidie impiam efflarint animam, & funesta reliquerint cadavera variorum colorum stigmatibus caeruleis, prasinis atris insignita. ... *D. VVilhelmus Lind. l. 2. de fug. Idolis. c. 1. Item Apologetic. ad Germanos to. 2. c. 21.*" (p. 359).

ОГНЬ МИРА ГЕЕННЫ Taken from Meffreth, Dominica 8 Post Trinitatis, No. 2. ll. 1-4 cf Meffreth: "Quantum ad Tertium ponit ignis intolerabilitatem, cum dicit; *Et in ignem mittetur* [Matt. 7.19]. Circa quod Nota, quintuplex est differentia inter ignem inferni & ignem praesentis seculi." ll. 5-8 cf Meffreth: "Prima. Sicut secundum Augustinum habet se ignis depictus ad ignem nostrum, sic se habet ignis noster ad ignem inferni." ll. 15-16 cf Meffreth: "Secunda quia ignis praesens, solum adurit corpus, sed ignis inferni corpus & animam." ll. 17-20 cf Meffreth: "Tertia differentia, vbi praesens ignis ardet ibi lucet, sed ignis inferni ardet sed non lucet, quia ibi sunt *tenebrae exteriores*, Matth. 22.[13]. Sed hoc intellige, quod non lucet eis ad aliquam consolationem, sed lucet ad poenae augmentationem." ll. 21-22 cf Meffreth: "Quarta differentia, ignis praesens consumit materiam, quam incendit. Sed ignis inferni non consumit." ll. 23-26 cf Meffreth: "Quinta, quia ignis noster iste est extinguibilis, sed ignis inferni non" (Pars aestiv., p.317). Meffreth does not mention the ocean.

ОГНЬ ГЕЕНСКИЙ Taken from Meffreth, Dominica 2 In Advent., No. 1: "Refert enim Solin. in libr. de mirab. mundi, quod Asbestos, qui est lapis Arcadiae ferrei coloris & in igne semel accensus nunquam extinguitur. Et si hoc potest natura, multo magis naturae creator. ... Cum sit corporeus in seipso, reprobos corporaliter exurit: nec studio humano succenditur, nec lignis nutritur, sed datus semel durat inextinguibilis, & successionem non indiget, & ardore non caret" (Pars hyem., p. 29).

ОГНЕМ ОСОЛИТСЯ The poem is located in A among a series of poems that derive from Faber, Dominica 3 Post Pascha, No. 7 "Non esse vane laetandum in mundo, sed plorandum potius", but does not appear to have been drawn from this sermon. Simeon is alluding to the obscure text in Mark 9.49: "For every one shall be salted with fire, and every sacrifice shall be salted with salt."

ОКО Taken from Faber, In Festo Nativitatis Christi, No. 4 "Praecipui fines, ob quos Verbum caro factum", sect. 2 "Instructio": "Denique ad hoc indicandum vult S. August. tract. in Ioan. et lib. 5. homil. hom. 43. Christum ut sanaret coecum natum, Ioan. 9.[6] expuisse in terram, et fecisse inde lutum eoque quasi collyrio oculos coeci sanasse. Saliva ex ore prodiens quasi Verbum est, lutum natura humana cui unitum verbum patris hominem excoecatam illuminavit."

ОКО 2 Taken from Meffreth, Dominica 13 Post Trinitatis, No. 3: "Dicunt naturales quod oculi humani naturaliter delectantur in tribus. In fontium limpидitate, florum viriditate, & speculorum claritate. Quia dicit Metrīsta.

Fons, speculum, gramen, dant oculis alleuiamen" (Pars aestiv., p. 375).

Око, избоженно образу Taken from *MSE* (1653), "Imago", 3 "*Constantinus Cypri Episcopus in concilio Nicaeno 2. actione 4. de quodam Cyprio, qui imaginem Deiparae violans, meritas luit suae impietatis poenas*". ll. 1-9 cf *MSE*: "Fuit vir Cyprius in urbe Constantia armentarius ['herdsman'; Simeon calls the man столяр 'carpenter'] qui orandi causa in virginis Deiparae sacellum concessit, atque cum inter orandum suspiceret imaginem Virginis ex coloribus in parietibus expressum, animadvertit, ac indignabundus dixit: Quorsum haec? Statimque stimulo quo boves agebat sublato, eidem imagini Virginis dextrum oculum eruit." ll. 9-16 cf *MSE*: "Egressus porro dum forte pecus ad maturandum iter pungit, ecce stimulus confringitur, & ea pars, cui ferrum erat infixum, in dextrum hominis oculum recta involat, ac miserum oculo privat. Narrat hoc Constantinus sanctissimus Cypri Episcopus coram toto consessu patrum, verbisque disertis adiungit: Hunc ego Constantinus virum vidi, & unoculum etiam ex hac causa esse cognosco. *Concilii Nicaeni 2. actione 4.*" (p. 357).

Оружие Taken from Faber, Dominica 4 Post Pascha, No. 3 "Itinera aliquot bene praecogitanda", sect. 3 "Iter ad militiam, matrimonium, dignitatem": "Quare sicut David contra Goliathum pugnaturus, accepit baculum et fundam: ita miles assumat crucem et rosarium, seu orationem, saltem iaculatoriam, qua quinque id est, pauca verba precatoria ad Deum crebro tamen ei aculetur." It seems that this edition of Faber has omitted to mention the five stones that David picked up.

Оружие 2 Taken from Faber, In Festo Matthiae Apostoli, No. 5 "Commendatur Mansuetudo et Humilitas", sect. 1 "A natura". ll. 1-18 cf Faber: "Alia enim animalia cornibus, alia unguibus, alia dentibus, alia calcibus, alia rostris, alia veneno, alia pedum vel pennarum pernecitate instructa sunt. Homo nullo horum armatus est. Voluit ergo Deus ut his omnibus abstineret, nisi urgente necessitate aliunde paratis armis cogere se munire." The remainder of the poem appears to be Simeon's own invention.

Отец Бог Taken from Faber, Dominica 14 Post Pentecosten, No. 9 "Mysteria [on the Gospel for the day, viz. Matt. 6.24-33]", sect. 3 "Quomodo Deus vocatur Pater noster". ll. 1-6 cf Faber: "Qua ratione Deus vocatur etiam Pater noster? Sic enim semel et iterum appellatur a Christo in hodierno Evangelio. Resp. Plures etiam ob causas. Primo, Pater noster est creatione. ... Deus dat nobis et infundit animam, formatque et augmentat corpus." ll. 7-8 cf Faber: "Secundo, pater est educatione. ... Unde Christus se gallinae comparat, quae congregat pullos suos sub alas, ne rapiantur a milvo [Matt. 23.37]." ll. 9-10 cf Faber: "Tertio, pater est instructione et correctione. ... Ipse inspirat bona desideria, ipse mentem intus illuminat, ipse etiam variis modis castigat." ll. 11-12 cf Faber: "Quarto, pater est dotatione et plurimorum bonorum cumulatione." ll. 13-14 cf Faber: "Quinto, pater est haereditatis provisione, et quidem caelestis atque aeternae."

Отец Бог 2 Taken from Faber, *ibid.*: "Certe olim mortales, etiam Iudaei, non fuerunt ausi Deum appellare *Patrem*; *Dominum* appellabant, quia nimirum Deus crebro illud intonabat: *Ego Dominus* 'Et nusquam invenitur, inquit August. 1. 2. de serm. Dom. c. 8. praeceptum populo Israel, ut diceret: Pater noster, ut oraret Patrem Deum sed Dominus eis insinuatus est, tamquam servientibus id est, secundum carnem viventibus.' At in lege nova, quia se longe blandiorem ac munificentiore exhibuit fidelibus, Pater ab iis vocari voluit, ut coleretur, non iam velut Dominus a mancipiis, servili scilicet timore, sed tamquam Pater a filiis, timore filiali seu amore." l. 10 'Ветху деньми' cf Dan. 7.9, 13, 22.

Отец Христос Taken from Faber, In Festo Nativitatis Christi, No. 2 "Tituli Salvatoris nati", sect. 5 "Pater futuri saeculi". ll. 1-4 cf Faber: "Pater futuri saeculi, primo, quia futurum saeculum novae legis seu futuros christianos veluti pater filius ad novam et Evangelicam vitam adeoque ad sanctitatem futuri saeculi instituit." ll. 5-8 cf Faber: "Secundo, quia post passionem resurgens, in caelum ascendens, eius ianuam nobis aperuit, resurrectionem item et vitam alterius saeculi aeternam promeruit." ll. 9-11 cf Faber: "Tertio, quia in futuro demum saeculo vere noster

Pater erit, cum nos filii in sinu eius positi, iucundabimur." The image of the meal (ll.11-14) appears to be Simeon's.

ОТЕЦ СВѢТОВ The title alludes to James 1.17: "Every good gift and every perfect gift is from above, and cometh down from the Father of lights, with whom is no variableness, neither shadow of turning."

ОТЧЕ НАШ Taken from Faber, Dominica 5 Post Pascha, No. 4 "Causae cur interdum non audiantur preces nostrae a Deo", sect. 4 "Quia forte in peccatis haeremus". ll. 7-30 cf Faber: "Quomodo igitur tu oras: *Pater noster* cum nolis esse filius? quomodo: *sanctificetur nomen tuum*, cum tu blasphemeres iugiter tota die? quomodo: *adveniat regnum tuum*, cum tu id non desideres, sed ad infernum properes? quomodo: *fiat voluntas tua*, cum eam nunquam facias? quomodo: *panem nostrum*, etc. cum tu pauperibus eum subtrahas? quomodo: *dimitte nobis debita nostra*, etc. cum non dimittas inimico tuo? quomodo: *et ne nos inducas*, etc. cum tu tot peccandi occasionibus ultro te exponas? quomodo: *libera nos a malo*, cum tu ipse liberari nolis?"

ОТЧЕ НАШ 2 Taken from Faber, In Feriis Rogationum, No. 12 "Oratio Dominica exponitur". The poem summarises elements of the whole sermon, as follows: ll. 1-4: the commentary on the opening phrase of the Lord's Prayer appears to be Simeon's own. ll. 5-8 cf Faber, sect. 3: "*Sanctificetur nomen tuum* dicitur primo, ut sanctificetur in nobis. ... Secundo, ut glorificetur Dei nomen a nobis per confessionem et bona opera. Greg. Nyss. de orat." ll. 9-12 cf sect. 4: "*Adveniat regnum tuum* dicitur primo, ut regnet in Ecclesia et in mentibus fidelium per gratiam." ll. 13-18 cf sect. 5: "*Fiat voluntas tua* dicitur primo, ut possimus eam facere, et obedire omnibus Dei mandatis. ... *Sicut in caelo et in terra* dicitur, ... Tertio, ut etiam in illis qui adhuc terreni sunt, fiat voluntas Domini, sicut fit in iustis. Cypr. in orat. Dom. et August. ubi sup. [i.e., l. 2. de ser. Dom. in monte c. 11. et ser. 135. de temp.]." ll. 19-24 cf sect. 6: "*Panem*. Primo corporalem, sed veluti adminiculum spiritualis panis, hoc enim est quod Salomon petit: *Divitias et paupertatem ne dederis mihi, sed tantum victui meo tribue necessaria* [Prov. 30.8]. Aug. ep. 121. ad Probam. c. 12. Secundo spiritualem et primo Eucharistiae panem; ideo in Graeco habetur, *supersubstantialem*. Secundo verbi Dei." ll. 25-28 cf sect. 7: "*Et dimitte nobis debita nostra* dicitur primo ut admoneamur omnes nos in conspectu Dei esse peccatores et reos." ll. 29-30 cf sect. 8: "*Et ne nos inducas in tentationem*. ... S. Aug. l. 9. confes. c. 28. ait: *Iubet eas* (de tentationibus loquitur) *tolerare, non amare*." ll. 31-34 cf sect. 9: "*Sed libera nos a malo* dicitur primo, ut liberemur a Daemone. Graeci enim *mali* nomine Daemonem interpretantur, qui *etsi non natura malus est, in eo tamen omnis vitiositas exuberat*, (ait Petrus Laodicensis post Chrys.) et per antonomasiam malus dicitur. ... Amen dicitur primo, adverbialiter, scilicet vere, fideliter, q.d. vere ac fideliter haec petimus." Note what Faber says about the omitted phrase "For thine is the kingdom, etc": "In Graeco et Syriaco textu additur: *Quoniam tuum est regnum et potentia et gloria in saecula*. Quae tamen verba ab Ecclesia et Latinis patribus non agnoscuntur, neque in emendata editione habentur: a Graecis quibusdam patribus exponuntur, sed videntur in textum Graecum irrepsisse ex ipsorum Liturgia sive Missa."